

## 正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

公益社団法人岡山西法人会

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	185	185	0
基本財産受取利息	185	185	0
特定資産運用益	70	70	0
特定資産受取利息	70	70	0
受取会費	11,536,500	11,482,700	53,800
正会員受取会費	11,187,500	11,152,700	34,800
賛助会員受取会費	349,000	330,000	19,000
事業収益	1,289,090	790,440	498,650
研修事業収益	663,000	490,000	173,000
広報事業収益	160,000	160,000	0
会員親睦事業収益	402,730	85,000	317,730
ビジネス支援事業収益	63,360	55,440	7,920
受取補助金等	20,308,900	19,562,800	746,100
受取県連補助金	765,400	687,200	78,200
受取中法連補助金	200,000	0	200,000
受取全法連助成金振替額	18,753,500	18,805,600	△ 52,100
受取全法連補助金	590,000	70,000	520,000
受取負担金	806,857	758,736	48,121
受取負担金	162,857	82,736	80,121
青年・女性部会受取負担金	644,000	676,000	△ 32,000
雑収益	485,088	490,079	△ 4,991
受取利息	88	79	9
雑収益	485,000	490,000	△ 5,000
経常収益計	34,426,690	33,085,010	1,341,680
(2) 経常費用			
事業費	28,547,349	26,675,103	1,872,246
税知識普及事業	3,252,933	2,557,767	695,166
会場費	118,745	66,440	52,305
関係会議費	447,666	371,960	75,706
講師謝金	59,610	21,110	38,500
委託費	1,152,130	285,550	866,580
支払負担金	94,440	101,440	△ 7,000
消耗品費	1,380,342	1,711,267	△ 330,925
納税意識高揚事業	1,130,870	1,144,671	△ 13,801
会場費	21,885	0	21,885
関係会議費	135,465	158,016	△ 22,551
講師謝金	40,568	40,568	0
委託費	440,330	528,330	△ 88,000
支払負担金	102,100	60,550	41,550
消耗品費	158,301	119,237	39,064
表彰費	232,221	237,970	△ 5,749
税制提言事業	257,166	258,671	△ 1,505
関係会議費	220,766	237,886	△ 17,120
支払負担金	28,000	12,000	16,000
消耗品費	8,400	8,785	△ 385

科 目	当年度	前年度	増 減
地域企業発展事業	1,859,831	2,265,885	△ 406,054
会場費	448,488	456,071	△ 7,583
講師謝金	1,252,310	1,014,627	237,683
委託費	0	142,230	△ 142,230
消耗品費	159,033	652,957	△ 493,924
社会貢献事業	225,387	181,857	43,530
講師謝金	158,950	158,950	0
消耗品費	66,437	22,907	43,530
会員支援事業	42,112	33,207	8,905
委託費	42,112	33,207	8,905
会員交流事業	3,665,974	1,675,717	1,990,257
関係会議費	2,624,342	887,838	1,736,504
講師謝金	50,000	55,685	△ 5,685
委託費	372,230	404,916	△ 32,686
支払負担金	437,400	179,000	258,400
消耗品費	182,002	148,278	33,724
福利厚生事業	5,968	0	5,968
関係会議費	5,968	0	5,968
会員増強事業	76,318	113,080	△ 36,762
関係会議費	76,318	88,880	△ 12,562
消耗品費	0	24,200	△ 24,200
上記事業の共通経費	18,030,790	18,444,248	△ 413,458
給料・報酬	9,341,438	9,555,874	△ 214,436
福利厚生費	1,614,987	1,600,852	14,135
旅費交通費	1,331,681	1,110,784	220,897
通信運搬費	1,198,614	1,311,803	△ 113,189
減価償却費	0	439,088	△ 439,088
消耗品費	463,488	660,861	△ 197,373
印刷製本費	1,376,852	1,193,517	183,335
光熱水料費	210,551	171,225	39,326
賃借料	561,070	618,799	△ 57,729
保険料	83,015	0	83,015
租税公課	0	184	△ 184
事務委託費	526,800	577,710	△ 50,910
委託費	474,562	182,242	292,320
新聞図書費	31,960	33,379	△ 1,419
リース料	575,191	762,407	△ 187,216
事務所管理費	119,721	123,022	△ 3,301
支払手数料	120,860	102,501	18,359
管理費	5,377,785	4,888,914	488,871
給料・報酬	1,298,012	864,926	433,086
福利厚生費	224,405	144,897	79,508
会議費	1,950,708	2,337,623	△ 386,915
総会費	1,261,659	1,505,810	△ 244,151
理事会費	299,277	462,407	△ 163,130
その他会議費	389,772	369,406	20,366
旅費交通費	185,039	100,539	84,500
通信運搬費	166,550	118,734	47,816
減価償却費	0	39,742	△ 39,742
消耗品費	64,402	59,816	4,586
印刷製本費	191,316	108,028	83,288
光熱水料費	29,256	15,498	13,758
賃借料	77,961	56,009	21,952
保険料	11,535	0	11,535

科 目	当年度	前年度	増 減
租税公課	0	16	△ 16
諸会費	239,600	260,810	△ 21,210
事務委託費	73,200	52,290	20,910
委託費	65,941	16,495	49,446
渉外慶弔費	118,600	40,000	78,600
表彰費	219,000	145,350	73,650
新聞図書費	4,440	3,021	1,419
会費徴収費	344,469	435,702	△ 91,233
リース料	79,923	69,007	10,916
事務所管理費	16,635	11,134	5,501
支払手数料	16,793	9,277	7,516
経常費用計	33,925,134	31,564,017	2,361,117
評価損益等調整前当期経常増減額	501,556	1,520,993	△ 1,019,437
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	501,556	1,520,993	△ 1,019,437
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産売却損	0	2	△ 2
什器備品売却損	0	2	△ 2
経常外費用計	0	2	△ 2
当期経常外増減額	0	△ 2	2
当期一般正味財産増減額	501,556	1,520,991	△ 1,019,435
一般正味財産期首残高	16,880,154	15,359,163	1,520,991
一般正味財産期末残高	17,381,710	16,880,154	501,556
II 指定正味財産増減の部			
受取補助金等	18,753,500	18,805,600	△ 52,100
受取全法連助成金	18,753,500	18,805,600	△ 52,100
一般正味財産への振替額	△ 18,753,500	△ 18,805,600	52,100
一般正味財産への振替額	△ 18,753,500	△ 18,805,600	52,100
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 基金増減の部			
当期基金増減額	0	0	0
基金期首残高	0	0	0
基金期末残高	0	0	0
IV 正味財産期末残高	17,381,710	16,880,154	501,556